
 
Република Србија                                                                                         
Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 003732636 2025 

05.09.2025.године   
В р а њ e 

 

На основу члана 5. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, 
број: 15/2016, 88/2019 и 62/2023-други закон), члан 32. став 1. тач. 8) у вези члана 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 3.став 1. тачка 3) Закона о комуналним делатностима („Службени 
гласник Републике Србије“, број: 88/2011, 104/2016, 95/2018 и 94/2024), и члана 33. став 1. тач. 12) Статута 

града Врања („Службени гласник града Врања“, број: 10/24-пречишћени текст), Скупштина града Врања на 

седници одржаној 05.09.2025. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Одлуке о усклађивању пословања  

јавног предузећа „Нови Дом“ Врање са Законом о јавним предузећима 
 

Члан 1. 

Одлука о о усклађивању пословања јавног предузећа „ Нови Дом“ Врање са Законом о 

јавним предузећима, број: 02-135/2022-10 од 29.12.2022.године, („Сл.гласник града Врања“, број: 27/2016, 
35/2016-испр., 15/2018, 25/2019-испр., 40/2020, 1/2021 и 32/2022), мења се и гласи: 

У члану 2, став 1., мења се и сада гласи: 

Након речи: „производње“, брише се реч: „и“ и додаје се запета и након речи: „дистрибуције“, 
бришу се речи: „топлотне енергије“ и додају се речи: „ и снадбевање топлотном енергијом које обухватају 

претварање примарне енергије енергената у топлотну енергију сагоревањем и/или коришћењем 

обновљивих извора енергије, преношење топлотне енергије за даљинско грејање и/или хлађење за више 
објеката или индустријску употребу помоћу паре, топле воде или расхладног флуида кроз дистрибутивне 

системе и продају топлотне енергије крајњим купцима по ценама одређеним у складу са прописаном 

методологијом“. 

У члану 2а. став 1. мења се и сада гласи: 
,,Након речи: „производњу“, брише се реч: „и“ и додаје се запета и након речи: „дистрибуцију“ 

бришу се речи: „топлотне енергије“ и додају се речи „и снадбевање топлотном енергијом“. 

У члану 56., након речи: „јавно предузеће“ брише се тачка и додају се речи: „и одредбе Закона о 
комуналним делатностима. 

У осталом делу одлука остаје непромењена. 

 

Члан 2. 

Овлашћује се Комисија за прописе и управу да утврди пречишћен текст Одлуке о усклађивању 

пословања јавног предузећа „Нови Дом“ Врање са Законом о јавним предузећима. 

Обавезује се да Јавно предузеће да усклади Статут са одредбама ове одлуке у што краћем року и 
усклади своје пословање од дана ступање на снагу ове одлуке. 

 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања и објавиће се у „Службеном гласнику града 

Врања“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 
05.09.2025. године, број: 003732636 2025 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ, 

Зорица Јовић, дипл.економиста 


